
 مریم مؤمن در سال ۱۳۸۲ و در سن 
۵ سالگی با نقش آفرینی در فیلم کوتاهی 
جلوی دوربین رفت و از همان موقع به 
بازیگری علاقه مند شد. وی از سال دوم 
راهنمایی در تئاتر بازی کرد. اما فعالیت 
جدی اش در دوران دانشجویی و با حضور 
در تئاتر دانشجویی شروع شد. این بازیگر 
در فصل دوم برنامه شب های مافیا ۴ که با 
حضور ۱۲ بازیگر زن دنیای تئاتر، سینما 
و تلویزیون برگزار شد، به عنوان مهمان و 
جایگزین یکی از بازیگرانی که امکان حضور 
در این برنامه را نداشت، حاضر شد و در 
گروه شهروندان بازی خوبی را ارائه کرد. 
»سرزده«، »همبازی« و »دردسرهای 
شیرین« عنوان دیگر سریال های این بازیگر 

است. »ایرنا« با این بازیگر درباره تجربه اخیرش 
در نمایش خانگی و دوری اش از تلویزیون 

گفت وگویی انجام داده که در ادامه می خوانید.
 شما کارتان را در تلویزیون و با یک 
سریال موفق شروع کردید. چقدر به تکرار 

چنین تجربه ای در تلویزیون امیدوارید؟
من کار تلویزیون را با یک انسان قدر شروع 
.. حمیدنژاد. این کار را  . کردم؛ آقای عزیزا
نمی توانم با هیچ کار دیگری مقایسه کنم. در 
طی ساخت سریال، کارگردان از یک پلان هم 
نمی گذشت و مانند یک فیلم سینمایی آن را 
پیش برد و برای آن کار انرژی گذاشت تا به نحو 
احسن انجام شد. اولین کار حرفه ای من با ایشان 
بود و یاد گرفتم اگر کاری را قبول می کنم تمام 
توانم را برای آن کار بگذارم. من بعد از »بانوی 
عمارت« هم، باز در تلویزیون کار کردم ولی 

هیچکدام شبیه به کار آقای حمیدنژاد نبود.
 تصمیم به همکاری مجدد با تلویزیون 

دارید؟
نمی دانم. بستگی به نقش هایی که پیشنهاد 

می شود دارد. الان دو سال و نیم است که کار 
نکرده ام. اما برای خودم سینما و نمایش خانگی 
فضای جذاب تری دارد. از طرفی هم فضای 
نمایش خانگی به واسطه چیزهایی که همه 
می دانیم خیلی طرفدار پیدا کرده است و اینکه 
مردم خیلی راحت با رئالیتی شوها ارتباط برقرار 
می کنند خیلی جالب است و می تواند برای آن ها 

تفریح سالم و جذابی باشد.
برنامه های مختلف مثل  حضور در   
گیم شو و رئالیتی شو برایتان جذاب تر است 

یا بازی کردن در فیلم و سریال ها؟
در حال حاضر در تلویزیون، کارهای زیاد و 
خوبی ساخته نمی شود و در تولیدات نمایش 
خانگی هم گاهی برای سپردن نقش ها تبعیض 
قائل می شوند. من از این قضیه گلایه مندم. به من 
نقش های زیادی پیشنهاد می شود ولی چیزی که 
باید باشد نیست. بعد از سریال »بانوی عمارت«، 
هرکسی هم که جای من باشد، انتظار یک اتفاق و 
یک نقش ویژه ای دارد که متاسفانه پیشنهادهای 
من آنقدری خوب و جذاب نبوده است. از طرفی 
هم من هنرمندم و تنها راه امرار معاش من 

بازیگری است. پس یکی از دلایلی که ما به 
سراغ گیم شوهای نمایش خانگی می رویم، 
دلایل مادی است. برای خودم هم بسیار 
جذاب است که در یک بازی، کنار این 
همه چهره خوب و موفق و پیشکسوت 

قرار بگیرم.
 شما به عنوان یک بازیکن خوب در 
مافیا شناخته شده اید. از علاقه تان به 

این بازی بگویید؟
قبل از اینکه در برنامه شب های مافیا 
حضور داشته باشم، اسم این بازی به گوشم 
هم نخورده بود و تازه در این برنامه با مافیا 
آشنا شدم. ولی چون بازی استدلال محوری 
است، آن را دوست دارم و می خواهم در این 
بازی خیلی حرفه ای تر بشوم. کلا بازی برایم 
جدی است. من وقتی منچ هم بازی می کنم 
اگر ۶ نیاورم عصبی می شوم. و این طور نیستم، 
برای اینکه همه من را تایید کنند، نقش بازی 
کنم. برای همین گاهی در بازی ممکن است 
عصبی بشوم یا ناراحت باشم و دوست دارم مردم 

صداقت من را بشناسند.
 کدام سری شب های مافیا برای شما 

جذاب تر بوده است؟
در سری های متفاوت این بازی بوده ام و همه را 
دوست داشتم. اما سناریوی )فیلمنامه( زودیاک 
هم پیچیدگی دارد و هم تنوعی دارد که باعث 
جذابیت بیشتر بازی می شود. نکته قابل توجه 
این است که این سری هیچگونه تقلبی در بازی 
وجود نداشت و این برای من بسیار مهم بود. علاوه 
بر آن، عوامل این بازی بسیار خوب و دوست 
داشتنی  هستند. هم عوامل پشت صحنه و هم 
عوامل جلوی دوربین. بازی در کنار بازیکنان 
حرفه ای که با فکت بازی می کنند مثل ملیکا 
شریفی نیا، فرزاد فرزین، شیدا خلیق، بسیار 

تجربه خوبی بود.
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  مجموعه تلویزیونی »محرمانه« که پیش تر 
پخش آن به تاخیر افتاده بود، طبق اعلام 
شبکه سه از جمعه )۳۱ شهریورماه( هرشب 
از این شبکه پخش می شود. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی سیما، سریال »محرمانه« از 

جمعه )۳۱ شهریورماه(، هر شب، از ساعت 
۲۰ و ۳۰ دقیقه از شبکه سه سیما پخش 
می شود. سریال »محرمانه« به کارگردانی 
محمود معظمی و تهیه کنندگی سید رامین 
پیشرفت های  از  است  روایتی  موسوی، 

علمی دانشمندان کشور در حوزه پزشکی 
و کارشکنی ها برای جلوگیری از دست یابی 
ایران به این موفقیت بزرگ. فاطمه گودرزی، 
زهیر یاری، بهناز نادری، آرش آصفی، علیرام 
نورایی، امیرمحمد زند، ایرج نوذری، علیرضا 
جلالی تبار، علی جلالی از جمله بازیگران این 

سریال هستند.

سریال جدید شبکه 3 مشخص شد

فروش نخستین نقاشی 
»باب راس«

 کم و کیف جشنواره 
تلویزیونی مستند

تلویزیونی  جشنواره  اجرایی  دبیر   
مستند درباره جشنواره امسال و برخی 
مستندهای آن که با موضوعات روز جامعه 
همراه هستند، توضیحاتی ارائه کرد. مهدی 
میرتیموری به »مهر« گفت: روند جشنواره 
با سال های قبل چندان تفاوتی نداشته 
است امسال همچون سال قبل بیش از 
۵۰۰ اثر به جشنواره ارسال شد که از این 
میان ۶۹ مستند برای حضور در بخش 
مسابقه انتخاب شدند. وی اضافه کرد: به 
لحاظ کیفی هم فکر می کنم مستندها 
تفاوتی با سال گذشته ندارند. از آنجایی 
که مستندسازان شاخص در بخش نیمه 
بلند و کوتاه ورود نمی کنند ممکن است 
مستندسازان این بخش ها شناخته شده 
نباشند اما باز هم آثار باکیفیتی داریم. 
در بخش نیمه بلند و کوتاه فضا بیشتر 
برای دیده شدن آنهایی فراهم است که در 
شهرستان هستند. دبیر اجرایی این دوره 
از جشنواره تلویزیونی مستند درباره سهم 
مستندسازان شهرستان ها در جشنواره 
عنوان کرد: تعداد آثار شهرستان ها در هر 
سه بخش، از مستندسازان تهران بیشتر 
است. این از اتفاقات خوب جشنواره است 
و اگر یک بررسی انجام شود قابل احصا 
است که سهم شهرستان در دوره های قبل 
هم بیشتر بوده است، هدف ما هم این است 
که استعدادهایی که خوب کار می کنند و به 
دلیل دوری از تهران از امکانات بی بهره اند، 
خوب دیده شوند. وی درباره فرایند انتخاب 
آثار تصریح کرد: ما مدت زمان ارسال 
آثار به جشنواره را تا آخر مرداد تمدید 
کردیم و ۲۲ روز فرایند انتخاب آثار یعنی از 
ابتدای شهریور تا ۲۲ شهریور طول کشید. 
میرتیموری درباره موضوعات آثار نیز گفت: 
در همه زمینه ها فیلم داریم و فکر می کنم 
مستندها همه سلیقه ها را پوشش می دهند. 
البته مثل همه جشنواره های مستند، آثاری 
با موضوعات اجتماعی بیشتر است اما فیلم 
در فضای سیاسی، دفاع مقدس، مقاومت 
و دیگر موضوعات هم داریم. میرتیموری 
یادآور شد: دبیرخانه جشنواره امسال در 
مرکز هنری رسانه ای نهضت مستقر است، 
فرایند انتخاب آثار برای راهیابی به بخش 
مسابقه نیز در این مرکز انجام شد. هفتمین 
جشنواره تلویزیونی مستند در بخش های 
عکس  مستند،  مجموعه  مستند،  فیلم 
مستند و مستندنگاری مهر ماه ۱۴۰۲ به 

دبیری یاسر فریادرس برگزار خواهد شد.

 وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد که بیانیه وزارت دفاع 
جمهوری آذربایجان درباره آتش گشودن نیروهای ایروان 
به مواضع نیروهای باکو در مرز شرقی دو کشور، »واقعیت 
ندارد.« در ادامه روند اتهام زنی های متقابل ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان درباره تحرکات مرزی به یکدیگر، 
وزارت دفاع باکو و ایروان بیانیه های جداگانه درباره 
وضعیت مرز شرقی دو کشور منتشر کردند. رسانه های 
دولتی جمهوری آذربایجان شامل »آذرنیوز« بیانیه وزارت 
دفاع این کشور درباره تنش مرزی با ارمنستان را مخابره 
کردند. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد که 
نیروهای نظامی ارمنستان با استفاده از تسلیحات سبک به 
مواضع ارتش جمهوری آذربایجان در شهرک »ایتسیسو« 
در منطقه کلبجار آتش گشودند. این وزارتخانه افزود، 
نیروهای ارتش جمهوری آذربایجان اقدامات تلافی جویانه 
مقتضی را در جواب این اقدام نیروهای ارمنستانی را انجام 

دادند. به گزارش رسانه های ارمنستانی از قبیل وبگاه 
»آرمن پرس«، وزارت دفاع این کشور به بیانیه وزارت 
دفاع جمهوری آذربایجان درباره آتش گشودن نیروهای 
ارمنستان به مواضع نظامیان جمهویر آذربایجان واکنش 
نشان داد. وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد که مقام های 
جمهوری آذربایجان یکبار دیگر به دروغ ارتش ارمنستان را 
به شلیک به پاسگاه های آنها در آن سوی مرز متهم کردند. 
این وزارتخانه افزود: »بیانیه منتشر شده از سوی وزارت 
دفاع )جمهوری( آذربایجان مبنی بر اینکه یگان های 
نیروهای مسلح ارمنستان روز ۱۷ سپتامبر به مواضع 
آذربایجان واقع در شرق مرز تیراندازی کردند، با واقعیت 
مطابقت ندارد.« انتشار بیانیه های متناقض جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان درباره وضعیت مرز شرقی دو کشور 
در شرایطی انجام شده که دو طرف طی ماه های اخیر بارها 
اتهام زنی متقابل به یکدیگر را در دستورکار قرار داده اند. 

به رغم تنش ها در روابط باکو و ایروان، مقام های جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان طی روزهای اخیر بر ممکن بودن 
امضای توافق صلح تا پایان سالجاری میلادی تاکید 
کرده اند. روز شنبه حکمت حاجی اف دستیار و مشاور 
الهام علی اف رئیس جمهور جمهوری آذربایجان درباره 
محتمل بودن امضای توافق صلح با ارمنستان سخن گفت 
و روز یکشنبه نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان 
در این باره حرف زد. نخست وزیر ارمنستان اعلام کرد 
که امضای توافقنامه صلح بین ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان تا پایان سالجاری میلادی، ممکن است و ایروان 
تمام اقدامات لازم را برای آن انجام می دهد. نخست وزیر 
ارمنستان افزود: »من همیشه امضای یک توافق صلح تا 
پایان سال را ممکن می دانم زیرا تعهد به امضای چنین 
توافقی را پذیرفته ام. ما معتقدیم که امضای قرارداد تا پایان 

سال امکان پذیر است.« 

به روسیه  اخیر خود  رئیس کره شمالی در سفر   
مجموعه ای از انواع پهپادها و جلیقه های ضدگلوله برای 
کشورش هدیه گرفت. به گزارش تلویزیون دهلی نو، 
رسانه های روسی اعلام کردند: »کیم  جونگ اون«، رهبر 
کره شمالی ۵ پهپاد انفجاری، یک هواپیمای شناسایی 
بدون سرنشین و جلیقه ضد گلوله را به عنوان هدیه از 
روسیه دریافت کرد. این اولین سفر رسمی »اون« به خارج 
از کشور پس از همه گیری کرونا است و نگرانی غربی ها 
را در مورد سرپیچی مسکو و پیونگ یانگ از تحریم ها و 

تایید یک معامله تسلیحاتی بزرگ را افزایش داده است. 
»اون« در این سفر با سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه 
دیدار و از پیشرفته ترین تسلیحات این کشور از جمله 
سیستم موشکی مافوق صوت بازدید کرد. » »اون« ۵ 
پهپاد کامیکازه و یک پهپاد شناسایی گیران- ۲۵ با قابلیت 
برخاستن عمودی را دریافت کرد. از سوی دیگر فرماندار 
منطقه پریموریه که با چین و کره شمالی هم مرز است، 
به »اون« مجموعه ای از محافظ ضدگلوله و لباس ویژه ای 
که توسط دوربین های حرارتی قابل تشخیص نیست« 

هدیه کرده است. خبرگزاری کره شمالی )KCNA( فضای 
دیدار »اون« و پوتین را پرشور و گرم توصیف کرد و نوشت: 
دوران جدیدی از دوستی، همبستگی و همکاری بین 
کره شمالی و روسیه در حال آغاز است. دنیس مانتوروف 
معاون نخست وزیر روسیه گفت که کشورش پتانسیل 
همکاری با کره شمالی در زمینه های مختلف از جمله تولید 
هواپیما و جنگنده را دیده است. پوتین رئیس جمهور روسیه 
روز چهارشنبه هفته گذشته در پایگاه فضایی وستوچنی 
روسیه با رهبر کره شمالی دیدار و از وی استقبال کرد. رهبر 
کره شمالی از پوتین به خاطر دعوت از وی به روسیه برای 

بازدید از این کشور با وجود مشغله کاری تشکر کرد.

ارمنستان: 
 به مواضع مرزی جمهوری آذربایجان حمله نکردیم

کره شمالی پهپاد از روسیه دریافت کرد

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

بازگشت درگیری ها به سودان
 با آغاز مجدد درگیری ها در سودان و افزایش 
حملات ارتش علیه مواضع نیروهای پشتیبانی سریع، 
وزیر بهداشت این کشور خبر داد که بیمارستان های 
خارطوم و دارفور از خدمت خارج شده اند. با بازگشت 
مجدد درگیری ها به سودان چندین منطقه از خارطوم، 
پایتخت این کشور شاهد نبردهای خشونت آمیزی در 
مجاورت فرماندهی کل ارتش بود. براساس گزارش 
پایگاه اینترنتی شبکه »الجزیره«، ارتش سودان ۳۰ 
زندانی خردسال را که با نیروهای پشتیبانی سریع 
می جنگیدند، به صلیب سرخ تحویل داده است. 
خبرنگار الجزیره ضمن اشاره به خشونت در نبردهای 
جدید سودان، به نقل از منابع محلی گزارش داد که 
ارتش سودان به طور متوالی یکی از مراکز استقرار 
نیروهای پشتیبانی سریع در خارطوم، را از مواضع خود 
در شمال منطقه ام درمان، بمباران می کند. این منابع 
خبر دادند: درگیری های خشونت آمیز با سلاح های 
سبک و سنگین بین ارتش سودان و نیروهای پشتیبانی 
سریع در اطراف محله های مجاور سپاه مهندسین 
در جنوب  ام درمان در گرفته است؛ صداهای گلوله 
باران نیز در منطقه الحزام، در جنوب خارطوم شنیده 
شد. وزیر بهداشت دولت سودان هم به نوبه خود، در 
مصاحبه با الجزیره گفت که تمام بیمارستان های بزرگ 
در خارطوم و دارفور از دسترس خارج شده و نمی توان 
از آن ها استفاده کرد. »محمد جمال«، مسئول 
رسانه ای برنامه جهانی غذا در سودان به الجزیره گفته 
است که بیش از ۲۰ میلیون نفر از ناامنی غذایی رنج 
می برند و بیش از ۶ میلیون شهروند سودانی هم در یک 
قدمی قحطی قرار دارند. جمال بر لزوم فراهم کردن 
راه های امن برای رساندن کمک های بشردوستانه به 
میلیون ها نفر از مردم آسیب  دیده که دسترسی به آن ها 
به دلیل مشکلات امنیتی غیرممکن است، تاکید کرد. 
از پانزهم ماه آوریل تاکنون ارتش سودان و نیروهای 
پشتیبانی سریع درگیر درگیری هایی شده اند که 
هیچ آتش بسی نتوانسته آن را متوقف کند. سازمان 
ملل متحد پیش تر در بیانیه هایی تایید کرده بود که 
بیش از ۵ میلیون آواره و پناهنده در داخل و خارج 
از سودان وجود دارند. بر اساس گزارشی که »ولکر 
پرتز«، فرستاده مستعفی سازمان ملل به خارطوم، 
در ۱۳ سپتامبر در شورای امنیت سازمان ملل ارائه 
کرد، در این درگیری ها ۵۰۰۰ نفر کشته شده اند 
که بیشتر آن ها غیرنظامی بودند؛ بیش از ۱۲۰۰۰ 
نفر دیگر هم زخمی ها هستند. ارتش به رهبری 
»عبدالفتاح البرهان«، رئیس شورای حاکمیت سودان 
و نیروهای پشتیبانی سریع به رهبری محمد حمدان 
دقلو )معروف به حمیدتی(، به صورت متوالی اتهاماتی 
را مبنی بر شروع جنگ و ارتکاب تخلفات جنگی طی 

آتش بس علیه هم رد و بدل می کنند.

سرگئی لاوروف:  

آمریکاباادارهجنگاوکراین،علیهروسیهمیجنگد
کوتــــاه

 وزیر خارجه روسیه گفت: آمریکا با اداره جنگ اوکراین و 
تامین سلاح، مهمات و اطلاعات برای این کشور، در حقیقت 
علیه مسکو در جنگ است. »سرگئی لاوروف« افزود: آمریکا 
علیه روسیه در جنگ است. وی اظهار داشت: آنچه در حال 
وقوع است این است که اوکراین سال هاست برای جنگ و 
شکست استراتژیک روسیه آماده شده است. اهمیتی ندارد که 
چه می گویند، درگیری در اوکراین را اداره می کنند، تسلیحات، 
مهمات، اطلاعات و داده های ماهواره ای را تامین می کنند 
و بنابراین علیه روسیه جنگ به راه انداخته اند. به گزارش 
خبرگزاری »اسپوتنیک«، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه در نشستی با »الکساندر لوکاشنکو« همتای بلاروسی 
خود بیان داشت: ایالات متحده می کوشد همه مشکلاتی که با آن 
مواجه می شود را با زور، تهدید یا تحریم های اقتصادی حل کند. 
وی در ادامه سخنانش تاکید کرد که روسیه تهدیدی علیه کسی 

نیست و خود آمریکایی ها اذعان می کنند که تهدید واقعی از کاخ 
سفید نشأت می گیرد. کرملین همواره درباره خطر درگیری 
مستقیم ناتو و روسیه با توجه به تشدید درگیری ها در اوکراین 
به دلیل حمایت تسلیحاتی و اطلاعاتی غرب از این کشور هشدار 
داده است. »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه  
در واکنش به ارسال موشک های دوربرُد به اوکراین اظهارکرد که 
اقدام احتمالی آمریکا برای ارسال موشک های دوربرُد با مهمات 
خوشه ای به اوکراین تنها باعث تشدید تنش و افزایش تلفات 
خواهد شد. به گزارش رسانه های آمریکایی، کاخ سفید اذعان 
کرده تاکنون بیش از ۱۱۱ میلیارد دلار در جنگ اوکراین هزینه 
کرده است. به رغم سیلی از تجهیزات پیشرفته که غرب در اختیار 
کی یف قرار داده، این کشور نتوانسته موفقیت  چشمگیری در 
مقابل روسیه در ضدحملات به دست آورد و متحمل تلفات و 

خسارات سنگین شده است. 

 نیجر، مالی و بورکینافاسو 
ائتلاف نظامی تشکیل دادند

 حاکمیت  های نظامی ۳ کشور نیجر، بورکینافاسو 
و مالی یک پیمان امنیتی مشترک را امضا کردند. 
شوراهای نظامی در سه کشور نیجر، مالی و بورکینافاسو 
در غرب آفریقا پیمان امنیتی مشترکی تحت عنوان 
»پیمان امنیتی ساحل صحرا« را امضا کرده و متعهد 
به کمک به یکدیگر در صورت بروز هر گونه شورش یا 
تجاوز خارجی علیه هر کدام از این سه کشور شدند. 
به نوشته »رویترز«، هر سه کشور با معضل مهار 
لقاعده و داعش  شبه نظامیان افراطگرای وابسته به ا
درگیر و شاهد تنزل روابطشان با کشورهای همسایه 
و شرکای بین المللی به دلیل کودتاهای رخ داده در 
آنها بوده اند. در پی وقوع کودتای اواخر ژوئیه در نیجر، 
»جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا« )اکواس( 
مقامات شورای نظامی که در این کشور مستقر شد 
را به مداخله نظامی تهدید کرد و در پی این تهدید، 
سران کشورهای مالی و بورکینافاسو متعهد به کمک 
به نیجر در صورت شروع این مداخله نظامی شدند. 
به نوشته رویترز، در منشوری که این سه کشور برای 
ائتلاف نظامی خود موسوم به »ائتلاف نظامی ساحل 
صحرا« تصویب کردند، آمده است: »هر گونه حمله 
علیه حاکمیت و تمامیت ارضی یک یا تعدادی بیشتری 
از طرفهای این پیمان به عنوان تجاوز علیه طرف های 
دیگر در نظر گرفته خواهد شد.« همچنین طبق 
سند این ائتلاف، کشورهای دیگر به صورت انفرادی 
ر  یا دسته جمعی به کمک طرفی که مورد حمله قرا
گرفته، از جمله با استفاده از نیروهای مسلح، خواهند 
رفت. »آسیمی گویتا«، رهبر شورای نظامی کشور 
مالی در پستی در شبکه اجتمالی »ایکس« نوشت: 
»من با سران کشورهای بورکینافاسو و نیجر منشور 
لیپتاکو-گورما را امضا و ائتلاف کشورهای ساحل صحرا 
را با هدف ایجاد یک چارچوب کمک دوجانبه و دفاعی 
دسته جمعی تشکیل دادیم.« دولت های قبلی این سه 
کشور در سال ۲۰۱۷ تحت حمایت فرانسه ائتلافی 
را با چاد و موریتانی تحت عنوان »گروه پنج ساحل 
صحرا« با ادعای مقابله با گروه های افراطگر در منطقه 
تشکیل داده بودند. کشور مالی بعد از وقوع کودتا در 
آن از این ائتلاف غیرفعال خارج شد و »محمد بازوم«، 
رئیس جمهور مخلوع نیجر ماه مه سال گذشته بعد از 
خروج مالی، این ائتلاف تشکیل شده توسط فرانسه 
را »مرده« اعلام کرد. فرانسه از به رسمیت شناختن 
شوراهای نظامی در این سه کشور خودداری کرده 
است. روابط این سه کشور با پاریس در پی سرنگون 
شدن دولت های مورد حمایت فرانسه در آنها تیره شد. 
پیش تر فرانسه در پی تحولات مرتبط با کودتا در مالی 
و بورکینافاسو، مجبور به خارج ساختن سربازانش از 

این دو کشور شد. 

   تابلو نقاشی که »باب راس« 
برنامه  از  قسمت  نخستین  در 
تلویزیونی »لذت نقاشی« خلق 
 ۱۰ به  نزدیک  قیمت  با  کرد، 
میلیون دلار به فروش گذاشته 
خواهد شد. نخستین تابلو نقاشی 
که  »باب راس«، نقاش محبوب 
آمریکایی در نخستین قسمت از 
برنامه »لذت نقاشی« خلق کرد، با 
قیمت ۹.۸۵ میلیون دلار به فروش 
گذاشته می شود. تابلو نقاشی »قدم 
زدن در جنگل«  در ژانویه سال 
۱۹۸۳ توسط این هنرمند خلق 
شد. »راس« در این تابلو نقاشی 
منظره ای از یک جنگل آرام را به 
رنگ سبز و طلایی و به همراه تعداد 
زیادی از درختان معروف کوچولوی 
خوشحال خود به تصویر کشید. در 
گوشه سمت چپ این تابلو نقاشی 
نیز امضای »باب راس« به رنگ 
قرمز دیده می شود. »راس«  در 
برنامه »لذت نقاشی« که از سال 
۱۹۸۳ میلادی تا ۱۹۹۴ میلادی 
از شبکه »PBS « پخش می شد، 
مجموعه ای از  آثار هنری را حین 
آموزش نقاشی خلق کرد. اوایل 
این  بود که  سالجاری میلادی 
نقاشی به یک گالری هنر مدرن 
در »مینیاپولیس« فروخته شد. 
پیش از آن، تابلو نقاشی »قدم زدن 
در جنگل«  به یکی از نخستین 
طرفداران برنامه »لذت نقاشی« 
تعلق داشت که این نقاشی را چند 
ماه پس از اینکه در برنامه خلق 
شد در یک حراجی خریداری کرد. 
»باب راس« در سال ۱۹۴۲ در شهر 
دیتونای ایالت فلوریدا متولد شد و 
در کلاس نهم ترک تحصیل کرد. 

زندگی او با کشف هنر تغییر کرد. 

 مرضیه برومند:

کلمات نامناسب در فیلم کودک به کار نبرید
 مرضیه برومند، مدیرعامل خانه سینما و کارگردان 
سینمای کودک بیان کرد: باید مراقب زبان و ادبیات کودک 
بود و در فیلم های مناسب این مخاطب، از کلمات نامناسب که 
در برخی فیلم ها شنیده می شود، دوری کرد. مرضیه برومند 
گفت: من از اولین دوره های جشنواره فیلم های کودکان و 
نوجوانان اصفهان با آن همراه بودم. رویدادی که پرشور و 
پربار، حیات خود را آغاز کرد و همه تلاش ما و دست اندرکاران 
سینما باید به سمت احیای مجدد دوران پرشکوه جشنواره 
و سینمای کودک باشد، چرا که سینمای کودک به شکوه 
جشنواره زنده است .وی تصریح کرد: این یک واقعیت است 
که بچه ها نیاز به فیلم دیدن و سینمارفتن دارند. درست است 
که الان همه در خانه های شان فیلم و سریال می بینند اما 
سینما رفتن، آئین باهم تجربه کردن است. فضایی برای با 
هم خندیدن، گریه کردن و با هم دادزدن و هیجان  گروهی. 
در واقع سینما به نزدیک شدن بچه ها به هم کمک می کند 
و جای این تجربه مشترک را هیچ چیزی نمی تواند پر کند. 
کارگردان فیلم »شهرموش ها« با اشاره به اینکه سینمای 
کودک نیازمند حمایت است، ادامه داد: مخاطبان سینمای 
کودک، تنها سه تا چهار ماه در سال در اختیار خانواده ها 
هستند که در حال حاضر با توجه به وضعیت اقتصادی، 
اولین چیزی که از سبد خانوار حذف می شود، سینماست 
پس ما باید آگاهانه عمل کنیم تا رابطه بین مخاطبان کودک 
و نوجوان با سینما قطع نشود. برومند عنوان کرد: باید 
محصولات مخصوص کودکان و نوجوان امروز را به گونه ای 
تولید کنیم که ضمن سرگرم کنندگی، محتوایش هم کنترل 
شده باشد. از همین رو بهترین شیوه، روزآمدی ضوابط موجود 
در سینمای کودک برای مخاطبی است که نسبت به نسل 
گذشته، تغییر کرده است و با موضوعات متفاوت تری ارتباط 
برقرار می کند. کارگردان فیلم »مربای شیرین« تأکید کرد: 
باید مراقب زبان و ادبیات کودک بود و در فیلم های مناسب 
این مخاطب، از کلمات زشت که در برخی فیلم ها شنیده 
می شود، دوری کرد. بچه ها را باید با ابزار فیلم و سینما، با 
زندگی سالم خانوادگی، دوستی در مدرسه و محله آشنا 
کرد و به آن ها آموخت که با یکدیگر بودن بهتر از تنهایی 
است. کارگردان »الو الو من جوجوام« ادامه داد: خوشبختانه 
فیلم هایم تماشاگرانی از همه سنین داشته اند. من به بچه ها 
تعلق خاطر بسیاری دارم چرا که کودک و نوجوان یکی از 
اعضای اصلی خانواده محسوب می شوند و تمرکز آثار من نیز 
بیشتر بر بستر خانواده و شهر استوار بوده است. سی وپنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوان اصفهان با 
دبیری مجید زین العابدین و با مشارکت سازمان سینمایی، 
بنیاد سینمایی فارابی و شهرداری اصفهان از پانزدهم تا 
بیستم مهرماه سالجاری )۷ تا ۱۲ اکتبر ۲۰۲۳( در اصفهان 

برگزار می شود.

 مریم مومن:

بعداز»بانویعمارت«انتظاریکنقشویژهراداشتم


